VIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DE
ENTRÂNCIA INICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº 14/2022 – DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ e a COMISSÃO DE CONCURSO

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital

nº 01/2022, de Abertura de Inscrições do VIII Concurso Público para o provimento de cargo de

Defensor(a) Público(a) de Entrância Inicial da Defensoria Pública do Estado do Ceará, publicado no Diário

Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Ceará, edição de 21/02/2022, RESOLVEM divulgar

as datas previstas para as próximas etapas, conforme abaixo discriminadas:

Item Evento Datas previstas

15 Publicação do Resultado da Prova Discursiva, após recurso 23/11/2022

16 Prazo para Inscrição Definitiva
24/11/2022 a
07/12/2022

17 Publicação do Resultado quanto ao deferimento da Inscrição Definitiva 11/01/2023

18
Publicação do Resultado quanto ao deferimento da Inscrição Definitiva,
após recurso

02/02/2023

19 Sorteio da ordem de arguição da prova oral – transmitido on-line 03/02/2023

20 Aplicação da Prova Oral
25/02/2023 a
03/03/2023

Obs: CRONOGRAMA SUJEITO À ALTERAÇÃO

Demais datas de outras fases serão definidas posteriormente.

Fortaleza/CE, 22 de novembro de 2022.

Elizabeth das Chagas Sousa

Defensora Pública-Geral do Estado